ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Салават                                                                                  « ____ » __________ 201_ г.

             Открытое акционерное общество Лизинговая компания «Башлизинг», в лице Генерального директора Мазитова Альфреда Раисовича , действующего на основании Устава, и Договора на оказание услуг по организации и проведению торгов по реализации имущества ОАО «Гидромаш» № 09/11 от «10» октября 2011 г., именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и ____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», в лице ______________________________________, действующего на основании __________, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заявитель с целью участия в торгах по продаже имущества ОАО «Гидромаш» Лот №____ - (_______________________________ ) и являющегося предметом залога в пользу ООО «СаГур», обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов, указанный в информационном сообщении о проведении торгов задаток в размере 10% (десять процентов) от начальной цены продажи лота, что составляет ______________ руб (______________________________________) рублей.
1.2. Задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения исполнения обязательств по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов и засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества. Заявитель, признанный победителем торгов, обязан заключить с конкурсным управляющим ОАО «Гидромаш», (далее Продавец) договор купли-продажи в течение 5 (Пяти) дней с даты получения уведомления об акцепте оферты Заявителя.

2. Оплата задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Заявителем единовременно на расчетный счет Организатора торгов одновременно с подачей заявки на участие в торгах, но не позднее срока указанного в сообщении о проведении торгов и считается внесенным с момента его зачисления на счет Организатора торгов. В случае не перечисления задатка в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, Заявитель не допускается к участию в торгах.
Реквизиты для внесения задатка:
Получатель: ОАО «Башлизинг» ИНН 0266019923, КПП 026601001, Р/счет   40701810810250000448 в  ФАКБ «Газпромбанк» (ЗАО) в г. Уфе   К/счет  30101810300000000928 БИК  048073928.
Назначение платежа: Перечисление задатка на участие в торгах по продаже имущества ОАО «Гидромаш» заложенного в пользу ООО «СаГур» (указать номер лота).
2.2. Документом, подтверждающим перечисление Заявителем задатка на расчетный счет Организатора торгов, является оригинал платежного поручения с отметкой банка об исполнении и заверенная выписка с банковского счета Заявителя, отправляются вместе с заявлением Организатору торгов.
2.3. На денежные средства, являющиеся предметом настоящего Договора, проценты не начисляются.
2.4. Задаток, внесенный Заявителем, признанным победителем торгов и заключившим с Продавцом договор купли-продажи имущества засчитывается Продавцом в счет оплаты имущества.
2.5. Задаток победителя торгов  заключившего с Продавцом договор купли-продажи имущества перечисляется Организатором торгов Продавцу в соответствии с п.2.1.10. договора на оказание услуг по организации и проведению торгов по реализации имущества ОАО «Гидромаш» № 09/11 от «10» октября 2011 г.
3. Возврат задатка

3.1. Сумма задатка, внесенная Заявителем не признанным победителем торгов на счет Организатора торгов, подлежит возврату в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Возврат средств осуществляется на счет Заявителя, по реквизитам указанным в п.6 настоящего договора.

4. Ответственность сторон

4.1. Задаток не возвращается и остается в распоряжении Организатора торгов в следующих   случаях:
- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества, являвшегося предметом торгов,
- неоплаты либо не полной оплаты Победителем торгов цены имущества (лота) в сумме и в срок, установленные договором купли-продажи.
4.2. Победитель торгов обязан оплатить на расчетный счет Продавца стоимость имущества, являющегося предметом торгов, в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания договора купли-продажи.

5. Прочие условия

5.1. Настоящим Заявитель подтверждает, что он ознакомлен с Положением порядке, сроках и условия продажи имущества ОАО «Гидромаш», заложенного в пользу Общества с ограниченной ответственностью «СаГур», с информацией об имуществе, продаваемом на торгах   его составе, характеристиках, ознакомлен с имуществом должника.
5.2. Заявитель согласен с тем, что имущество, выигранное на торгах возврату не подлежит, ознакомлен с тем, что средства, вырученные от реализации имущества, направляются Продавцом на погашение требований кредитора в соответствии с пунктом 5 статьи 18.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ.
5.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, обладающих равной юридической силой, по одному для каждой из Сторон.
5.5. Разногласия и споры по настоящему договору, не урегулированные Сторонами в досудебном порядке, рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
6. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:
ОАО «Башлизинг»
Юридический адрес: 453252, РБ, г. Салават, ул. Строителей, 46/6
 Телефоны: т. факс 8 (3476) 35-85-10;
 Р/счет   40701810810250000448 в  ФАКБ «Газпромбанк» (ЗАО) в г. Уфе К/счет  30101810300000000928 БИК  048073928   , Код ОКОНХ 96190, ОКПО 55829688     Идентификатор поставщика (ИНН) 0266019923

Генеральный директор
ОАО  «Башлизинг»   ______ Мазитов А.Р.
	             Заявитель: